
PEDRO ANTONIO QUINTAL LOEZA 9831768866
23.65 kW 9 de Noviembre de 2024

1D 796111203554

5,673 kWh $ 21,009

43 5,616 kWh $62

99.70 % BIMESTRE $ 20,947

$126,056.00 MXN $373.00 MXN $125,683.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 43 120.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.9 %



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

20240002

PEDRO ANTONIO QUINTAL LOEZA  
9831768866

tiobotas6119@gmail.com

43 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 350,235.00

IVA $ 56,037.60

TOTAL (MXN) $ 406,272.60



1 $ 126,056.00 $ 373.00 $ 0.00 $ 125,683.00 $ 125,683.00 $ -280,589.60

2 $ 129,837.68 $ 384.19 $ 0.00 $ 129,453.49 $ 129,453.49 $ -151,136.11

3 $ 133,732.81 $ 395.72 $ 0.00 $ 133,337.09 $ 133,337.09 $ -17,799.02

4 $ 137,744.79 $ 407.59 $ 0.00 $ 137,337.21 $ 137,337.21 $ 119,538.19

5 $ 141,877.14 $ 419.81 $ 0.00 $ 141,457.32 $ 141,457.32 $ 260,995.52

6 $ 146,133.45 $ 432.41 $ 0.00 $ 145,701.04 $ 145,701.04 $ 406,696.56

7 $ 150,517.46 $ 445.38 $ 0.00 $ 150,072.07 $ 150,072.07 $ 556,768.63

8 $ 155,032.98 $ 458.74 $ 0.00 $ 154,574.24 $ 154,574.24 $ 711,342.87

9 $ 159,683.97 $ 472.51 $ 0.00 $ 159,211.46 $ 159,211.46 $ 870,554.34

10 $ 164,474.49 $ 486.68 $ 0.00 $ 163,987.81 $ 163,987.81 $ 1,034,542.14

11 $ 169,408.72 $ 501.28 $ 0.00 $ 168,907.44 $ 168,907.44 $ 1,203,449.59

12 $ 174,490.98 $ 516.32 $ 0.00 $ 173,974.67 $ 173,974.67 $ 1,377,424.25

13 $ 179,725.71 $ 531.81 $ 0.00 $ 179,193.91 $ 179,193.91 $ 1,556,618.16

14 $ 185,117.49 $ 547.76 $ 0.00 $ 184,569.72 $ 184,569.72 $ 1,741,187.88

15 $ 190,671.01 $ 564.20 $ 0.00 $ 190,106.81 $ 190,106.81 $ 1,931,294.69

16 $ 196,391.14 $ 581.12 $ 0.00 $ 195,810.02 $ 195,810.02 $ 2,127,104.71

17 $ 202,282.87 $ 598.56 $ 0.00 $ 201,684.32 $ 201,684.32 $ 2,328,789.03

18 $ 208,351.36 $ 616.51 $ 0.00 $ 207,734.85 $ 207,734.85 $ 2,536,523.88

19 $ 214,601.90 $ 635.01 $ 0.00 $ 213,966.89 $ 213,966.89 $ 2,750,490.78

20 $ 221,039.96 $ 654.06 $ 0.00 $ 220,385.90 $ 220,385.90 $ 2,970,876.68

21 $ 227,671.16 $ 673.68 $ 0.00 $ 226,997.48 $ 226,997.48 $ 3,197,874.16

22 $ 234,501.29 $ 693.89 $ 0.00 $ 233,807.40 $ 233,807.40 $ 3,431,681.56

23 $ 241,536.33 $ 714.71 $ 0.00 $ 240,821.62 $ 240,821.62 $ 3,672,503.18

24 $ 248,782.42 $ 736.15 $ 0.00 $ 248,046.27 $ 248,046.27 $ 3,920,549.46

25 $ 256,245.89 $ 758.23 $ 0.00 $ 255,487.66 $ 255,487.66 $ 4,176,037.12



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,766.4 6,591.3 6,024.9 6,113.8 5,575.7 5,545.1

Consumo actual 5,013.0 7,032.0 2,217.0 5,355.0 6,373.0 8,049.0


